
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 93

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 26 DEL 24-07-2019

Oggetto: Liquidazione dell'indennità di reggenza a scavalco al Segretario
comunale per il periodo maggio-giugno 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di luglio, il Responsabile del
servizio ANGELOSANTI EMILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
questo Ente non ha un Segretario comunale titolare della sede;-
al fine di assicurare gli adempimenti essenziali connessi all’Ufficio di Segretario-

comunale, da alcuni mesi a questa parte la Prefettura di Perugia - Ufficio Territoriale del
Governo - Albo dei Segretari Comunali – Sezione Regionale Umbria, ha assicurato la
copertura della sede con incarico di reggenza a scavalco della sede affidato ad altro
Segretario comunale, su corrispondente richiesta del Sindaco di questo Comune;

Dato atto che nel periodo maggio – giugno 2019 è stato incaricato della reggenza a scavalco,
con distinti decreti prefettizi, il dott. Giuseppe Benedetti, titolare dell’Ufficio di segreteria
convenzionata Castiglione del Lago – Cannara, classe II;

Visti, in particolare, i seguenti decreti del Prefetto di Perugia – Ufficio Territoriale del
Governo – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Umbria:
prot. 48006  del 02/05/2019  mese di maggio 2019;
prot. 66359  del 14/06/2019  mese di giugno 2019;

Rilevato che



al Segretario incaricato spetta un compenso nella misura pari al 25% della-
retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1 lettere da a) ad e) del
CCNL siglato il 16.05.2001, ragguagliato al periodo dell’incarico;

con propria nota, in atti, il dott. Giuseppe Benedetti ha comunicato l’importo-
delle voci stipendiali mensili (ammontanti ad € 5.271,09) sul quale calcolare il 25% (e
quindi € 1.317,77) a titolo di indennità di scavalco, indicando anche le coordinate IBAN
su cui accreditare le somme spettanti e che i dati sopra indicati sono tuttora validi e
attuali;

Accertato che l’incarico è stato effettivamente prestato e, quindi, si può procedere alla
liquidazione dell’indennità per i periodi trascorsi;

Ritenuto, dunque, di dover procedere alla liquidazione delle spettanze per il periodo
01/05/2019 – 30/06/2019, complessivamente quantificate in € 2.635,54 (pari al compenso
mensile di € 1.317.77 per le tre mensilità trascorse), mediante imputazione della somma al
Cap.40/9 cod.Bil.1.01.01.01.004 – “Compenso al segretario per reggenza scavalco Segreteria
generale – personale – spese per personale convenzionato”, mentre la somma di € 640,43
relativa ad oneri riflessi Cpdel 23,80% ed Inail 0,50% al Cap. 40/1, mentre la somma di €
224,02 riferiti ad Irap 8,5% al Cap. 41/3 del bilancio 2019;

DETERMINA

di liquidare a favore del Segretario comunale Dott. Giuseppe Benedetti, incaricato della1.
reggenza a scavalco dell’Ufficio di Segretario comunale di questo Ente, la somma di €
3.499,99 quale indennità di reggenza a scavalco per il periodo maggio -giugno  2019, come
meglio specificato in narrativa;

di imputare la spesa di € 2.635,54 al Cap. 40/9 – “Compenso al segretario per reggenza2.
scavalco Segreteria generale – personale – spese per personale convenzionato” mentre la
somma di € 640,43 oneri riflessi Cpdel ed Inail al Cap. 40/1 e la somma di € 224,02 riferiti ad
Irap al Cap. 41/3 del bilancio 2019;

di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell'art. 1513.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza4.
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.26 del 24-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANGELOSANTI EMILIO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-08-2019    al 07-09-2019
Lì  23-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ANGELOSANTI EMILIO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.26 del 24-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


